
خدمات و معلومات عقارية تخدم اغراض التنمية الشاملة و تساهم في تعزيز الاستقرار  العقاري و الاقتصادي  في المملكة.

تثبيت حـق ملكيـة الاموال  غير المنقولة و توثيقـه و المحافظـة عليـه و تسهيل ممارستـه و توفير قاعدة بيانات لازمـة 
لإنشـاء   نظـام المعلومات الجغرافي الوطني  و الاستمرار   في تحسين و تطـوير نوعيـة الخدمـات العقـاريـة المقدمـة

لمتلقي الخدمـة .

في عام 1857  جاءت نواة تأسيس دائرة الأراضي  والمساحة بموجب القانون العثماني في ذلك الوقت وعرفت حينها
بدائرة الطابو أو مصالح تسجيل الأراضي  ، وفي عام 1923  وعلى أثر معاهدة لوزان وحسب المادة (139) منها حصلت
إمارة شرق الأردن  على كافة القيود والمستندات المتعلقة بالأملاك   والعقارات الخاصة والعامة ، وفي عام 1927   ظهر
إسم دائرة الأراضي  والمساحة حيث تم إصدار قانون تحرير الأراضي  وتثمينها ، وخلال  عامي 1951و1952 تم توحيد
دائرتي الأراضي  والمساحة في الضفتين ، حيث أصبحت دائرة الأرضي  والمساحة في الضفة الشرقية مسؤولة عن كافة

مديريات التسجيل في المملكة وعددها (15) مديرية  في ذلك الوقت .  

النشــــأة :

الرؤيــــا :
الرســالة :

الفصل : 1504  وزارة المالية/دائرة الأراضي  والمساحة 

إجراء مسح شامل لأراضي  المملكة وتنفيذ جميع عمليات تحديدها وتسويتها وتنظيم خرائطها .
تسجيل حق ملكية الأموال  غير المنقولة وتوثيقه والمحافظة عليه وتسهيل ممارسته .

إنشاء شبكة المثلثات من الدرجتين الرابعة والخامسة وإدامتها إعتمادا  على شبكة المثلثات الوطنية من الدرجات الأولى  والثانية
والثالثة التي يتولى المركز الجغرافي الملكي الاردني  إنشاءها .

إجراء تقدير شامل لقيم الأموال  غير المنقولة وتعديله لغايات إجراء المعاملات  التسجيلية.
توثيق معلومات الملكية العقارية وحفظها.

إدارة أملاك  الدولة والمحافظة عليها ومتابعة معاملات  التأجير والتفويض والتخصيص وكذلك إستملاك  الأراضي  لغايات النفع العام
إنجاز معاملات  تسجيل الأموال  غير المنقولة وتحقيق الرسوم المترتبة على ذلك وإستيفاؤها .

تطوير قاعدة  البيانات العقارية وتحديثها لإعتمادها  أسـاسـا  لنظام المعلومات الوطني .
تنظيم مهنة المساحة والمكاتب العقارية  والتقدير العقاري .

المساهمة في رفع مستوى البنية التحتية .
تعظيم العوائد المالية للخزينة العامة .

المساهمة في تعزيز الاستثمار  و التنمية الاقتصادية  و الاجتماعية  الشاملة .

تسرب الكفاءات و صعوبة تعويضها بسبب المغريات الخارجية .
محدودية الموارد المالية و البشرية مقارنة بتزايد حجم العمل .

الثقافة السائدة في المجتمع ( الواسطة و المحسوبية ) .

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-



 1 - توفير  معلومات عقارية محدثة
وشاملة ودقيقة تراعي احتياجات متلقي

الخدمة
 2 - تحسين مستوى الخدمات و طرق

تقديمها

 نسبة توثيق وحوسبة بيانات املاك  الدولة
 نسبة تغطية شبكة المثلثات للأراضي  الزراعية

والسكنية
 نسبة الشكاوي المتعلقة بأدوات و مستلزمات العمل

 نسبة زيادة مخصصات الحوافز المرتبطة بالاداء 

1
2

1
2

2006
2006

2006
2006

25%
70%

20%
9%

40%
85%

18%
15%

50%
95%

15%
10%

75%
100%

10%
25%

45%
90%

17%
18%

80%
100%

5%
30%

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201120122013القيمة

القيمة
المستهدفة

2010 2009

القيمة
الفعلية

1
2

إجمالي عدد المعاملات  التسجيلية
إجمالي الايرادات  (الف دينار)

1026453
243755

189343
17413

95078
5558

40046
4407

32854
1437

394057
189697

50874
13262

89580
11167

31817
5650

69069
1559

50554
1564

28790
96

26237
5018

1098299
256828

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2011

2010

الفصل : 1504  وزارة المالية/دائرة الأراضي  والمساحة 

1121991
376036

القيمة
سنة

الاساس 
2008
2008

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 مدير،مستشار
 مهندس،مشرف،فني،مساح

  وظائف فنية.
 وظائف ادارية ومالية

 مدقق،مقدر
 وظائف مساندة

 خارج جدول التشكيلات 

17
167
65
443
81
465

9
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2011

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2009 2010 2011

45%
90%

17%
18%

تقييم ذاتي 
اولي

2010

أوليفعلي

1
27
10

179
28
93

1

18
194
75

622
109
558

10

18
160
20

418
115
438

9

0
37
27
200
58
104

1

18
197
47

618
173
542

10

18
180
23

436
118
458

0

0
45
29

214
57
94

0

18
225
52

650
175
552

0
123833815761169426159512334391672

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

124733915861178427160512334391672
518560022224007408000514285019021507045000612276021512408274000 كلفة الرواتب   

2010 2009



2111
2121
2211
2821

2111
2121
2211
2822
3111
3112
3113
3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

7,160,000 
285,000 

3,289,000 
89,000 

31,000 
94,300 

443,700 
41,000 

0 
135,000 

0 
193,000 

6,760,000 
285,000 

3,129,000 
49,000 

31,000 
3,300 

424,000 
40,000 

0 
90,000 

0 
132,700 

7,705,000 
569,000 

3,060,000 
60,000 

31,000 
1,100 

660,900 
23,000 

0 
120,000 

0 
100,000 

7,914,500 
588,500 

3,850,000 
65,000 

25,000 
0 

905,000 
35,000 
50,000 

280,000 
50,000 

205,000 

8,100,000 
604,000 

4,100,000 
70,000 

60,000 
0 

1,225,000 
60,000 

104,000 
370,000 

50,000 
360,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
10,823,000 10,223,000 11,394,000 12,418,000 12,874,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1504-  وزارة المالية/دائرة الأراضي  والمساحة 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    938,000 721,000 936,000 1,550,000 2,229,000
  خزينة     2,229,000 1,550,000 936,000 721,000 938,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2010 20102012 20112013

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    15,103,000 13,968,000 12,330,000 10,944,000 11,761,000

فعلي
2009

7,173,000 
235,000 

3,349,187 
57,753 

46,872 
2,800 

509,186 
0 
0 

493,197 
210,000 

29,058 

10,814,940 

1,291,113 
1,291,113 
12,106,053 

2009 2010 2011 20122010
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2013
تأشيري

 للسنوات 2009 - 2013



2501
2505
2510

  الإدارة  والخدمات المساندة
  التسجيل

  الخدمات المساحية واملاك  الدولة
 936,000المجموع    

535,900 
156,100 
244,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

11,394,000 

5,810,500 
3,959,000 
1,624,500 

12,330,000 

6,346,400 
4,115,100 
1,868,500 

موازنة الفصل 1504 -  وزارة المالية/دائرة الأراضي  والمساحة 
( بالدينار )  لعام 2011 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2009 - 2013

2501
2505
2510

 الإدارة  والخدمات المساندة
 التسجيل

 الخدمات المساحية واملاك  الدولة

1664783
1030892

231607

1557000
978426
225472

1696800
1044100

253000

1830600
1121050

299080

1897800
1159120

313480

20092010201120122013 البرنامج

29272822760898299390032507303370400 المجموع     



يعنى هذا البرنامج بتقديم الخدمات والدعم الإداري  و اللوجستي لمركز الدائرة وبقية المديريات .

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة2501

درجـة رضـا متلقي الخدمـة 1200650%70%80% 80% 75% 75%

 5,489,000 5,190,000 5,810,500 6,264,000 6,488,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

590,000 
379,000 

505,000 
250,000 

380,900 
155,000 

360,000 
194,000 

371,700 
248,000 

001
002

  مشروع الإدارة 
  رفع وتطوير القدرات المؤسسية والحوسبة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 5,489,000 5,190,000 5,810,500 6,264,000 6,488,000    النفقات الجــارية

 619,700 554,000 535,900 755,000 969,000    النفقات الرأسمــالية

 619,700 554,000 535,900 755,000 969,000البرنامج / خـــزينة    
 6,108,700 5,744,000 6,346,400 7,019,000 7,457,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1504 -  وزارة المالية/دائرة الأراضي  والمساحة  موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

هدف البرنامج :

تحسين مستوى الخدمات و طرق تقديمها
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

ـ مديرية الشؤون المالية والادارية  .
ـ مديرية الموارد البشرية والتخطيط .

ـ مديرية  الشؤون القانونية .
ـ مديرية الحاسوب وتكنولوجيا المعلومات .

ـ مديرية الرقابة والجودة .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ تنظيم أعمال المساحين المرخصين ، والمكاتب العقارية .
ـ تنظيم كافة الشؤون الادارية  والمالية للدائرة .

ـ طباعة كافة الوثائق المتعلقة في الدائرة .
ـ إعداد كافة الخطط اللازمة  (الاستراتيجية  ، السنوية ، التدريب) .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2010 بنحو ( 304 ) موظفا  منهم ( 208 ) ذكور و ( 96 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

5,549,278 

588,161 
495,176 

فعلي

5,549,278 

1,083,337 

1,083,337 
6,632,615 

2009

72%

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يعنى هذا البرنامج بالأمور  التسجيلية واحتياجات مديريات التسجيل .

 برنامج التسجيل2505

  نسبة تطابق السجل مع الخارطة
  نسبة تطابق الصحائف البيضاء و الحمراء

  نسبة تطابق الصحائف البيضاء و الالكترونية 
  عدد  خطوات تملك الاشخاص  المعنويين (الشركات)

1
2
3
4

2006
2010
2010
2009

60%
60%
90%

7

75%
-
-
7

95%
75%
99%

5

90%
70%
98%

6

85%
65%
95%

6

80%
60%
90%

7

 3,833,300 3,623,800 3,959,000 4,235,000 4,377,500  تثبيت وتوثيق  الأموال  غير المنقولة601

230,000 
230,000 

140,000 
145,000 

76,100 
80,000 

126,000 
0 

186,300 
0 

002
003

  تحسين ومطابقة البيانات
  ارشفة الوثائق العقارية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,833,300 3,623,800 3,959,000 4,235,000 4,377,500    النفقات الجــارية

 186,300 126,000 156,100 285,000 460,000    النفقات الرأسمــالية

 186,300 126,000 156,100 285,000 460,000البرنامج / خـــزينة    
 4,019,600 3,749,800 4,115,100 4,520,000 4,837,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1504 -  وزارة المالية/دائرة الأراضي  والمساحة  موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

هدف البرنامج :

توفير خدمات ومعلومات عقارية محدثة وشاملة ودقيقة تراعي احتياجات متلقي الخدمة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

ـ مديرية شؤون التسجيل .
ـ مديرية تقدير القيم .

ـ مديرية السجل العقاري .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

 يخدم مديريات التسجيل وعددها ( 34) مديرية و (4) مكاتب تسجيل في جميع انحاء المملكة .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2010 بنحو ( 1086 ) موظفا  منهم ( 790 ) ذكور و ( 296 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,818,117 

82,339 
0 

فعلي

3,818,117 

82,339 

82,339 
3,900,456 

2009

80%
60%
90%

7

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج التسجيل حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى أجراء مسح شامل لأراضي  المملكة .

 برنامج الخدمات المساحية واملاك  الدولة2510

  نسبة توثيق وحوسبة بيانات املاك  الدوله
  نسبة تغطية شبكة المثلثات للاراضي  الزراعية والسكنية

  نسبة معاملات  الاستملاك   المدققة و المعكوسة

1
2
3

2006
2006
2010

25%
70%
50%

40%
85%

-

80%
100%
80%

75%
100%
80%

50%
95%
75%

45%
90%
50%

 1,500,700 1,409,200 1,624,500 1,919,000 2,008,500  مسح وتثبيت وتوثيق الخارطة العقارية وأملاك  الدولة601

190,000 
170,000 
440,000 

110,000 
100,000 
300,000 

34,000 
50,000 

160,000 

41,000 
0 
0 

132,000 
0 
0 

001
003
004

  مسح الاعتداءات  على املاك  الدولة
  تحديث الخرائط العقارية والمخططات التنظيمية

  مسح وتسوية الواجهات العشائرية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,500,700 1,409,200 1,624,500 1,919,000 2,008,500    النفقات الجــارية

 132,000 41,000 244,000 510,000 800,000    النفقات الرأسمــالية

 132,000 41,000 244,000 510,000 800,000البرنامج / خـــزينة    
 1,632,700 1,450,200 1,868,500 2,429,000 2,808,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1504 -  وزارة المالية/دائرة الأراضي  والمساحة  موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

هدف البرنامج :

توفير خدمات ومعلومات عقارية محدثة وشاملة ودقيقة تراعي احتياجات متلقي الخدمة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

ـ مديرية الخدمات المساحية .

ـ مديرية التسوية والمساحة .
ـ مديرية أملاك  الدولة .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ إدارة املاك  الدولة على الوجه الأمثل  .
ـ إدارة معاملات  الإستملاك   .

-إدارة المعاملات  المساحية على الوجه الامثل. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2010 بنحو ( 215 ) موظفا  منهم ( 180 ) ذكور و ( 35 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,447,545 

125,437 
0 
0 

فعلي

1,447,545 

125,437 

125,437 
1,572,982 

2009

45%
90%
50%

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج الخدمات المساحية واملاك  الدولة حسب الانشطة  والمشاريع 



2505

2510

2501

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

3818117
82339

1447545
125437

5549278
1083337

3833300
186300

1500700
132000

5489000
619700

3623800
126000

1409200
41000

5190000
554000

3959000
156100

1624500
244000

5810500
535900

4235000
285000

1919000
510000

6264000
755000

4377500
460000

2008500
800000

6488000
969000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010الهدف 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 التسجيل

 الخدمات المساحية واملاك الدولة

 الإدارة والخدمات المساندة

توفير  معلومات عقارية - 1 
محدثة وشاملة ودقيقة تراعي

احتياجات متلقي الخدمة
تحسين مستوى الخدمات و - 2 

طرق تقديمها

1
2

1
2

 نسبة توثيق وحوسبة بيانات املاك الدولة
 نسبة تغطية شبكة المثلثات للأراضي الزراعية والسكنية

 نسبة الشكاوي المتعلقة بأدوات و مستلزمات العمل
 نسبة زيادة مخصصات الحوافز المرتبطة بالاداء

%80

%100

%5

%30

%75

%100

%10

%25

%50

%95

%15

%10

%45

%90

%17

%18

%45

%90

%17

%18

%40

%85

%18

%15

%25

%70

%20

%9

2006

2006

2006

2006

مؤشر قياس الأداء

القيمة الأساس
الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
201120122013

تقييم ذاتي 
اولي

2010 2010

القيمة
المستهدفة

2009

القيمة
الفعلية

1

2

2505

2510

2501

التسجيل

الخدمات المساحية واملاك الدولة

الإدارة والخدمات المساندة

1
2
3

4

1
2

3

1

  نسبة تطابق السجل مع الخارطة
  نسبة تطابق الصحائف البيضاء و الحمراء

  نسبة تطابق الصحائف البيضاء و
الالكترونية

  عدد  خطوات تملك الاشخاص المعنويين
)الشرآات(

  نسبة توثيق وحوسبة بيانات املاك الدوله
  نسبة تغطية شبكة المثلثات للاراضي

الزراعية والسكنية
  نسبة معاملات الاستملاك المدققة و

المعكوسة
درجـة رضـا متلقي الخدمـة

2006
2010
2010

2009

2006
2006

2010

2006

%60
%60
%90

7

%25
%70

%50

%50

%75
-
-

7

%40
%85

-

%70

%80
%60
%90

7

%45
%90

%50

%75

%80
%60
%90

7

%45
%90

%50

%72

%85
%65
%95

6

%50
%95

%75

%75

%90
%70
%98

6

%75
%100

%80

%80

%95
%75
%99

5

%80
%100

%80

%80

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية
2009201120122013 2010

. خدمات و معلومات عقارية تخدم اغراض التنمية الشاملة و تساهم في تعزيز الاستقرار العقاري و الاقتصادي في المملكة

 تثبيت حـق ملكيـة الاموال غير المنقولة و توثيقـه و المحافظـة عليـه و تسهيل ممارستـه و توفير قاعدة بيانات لازمـة  لإنشـاء  نظـام
.المعلومات الجغرافي الوطني  و الاستمرار  في تحسين و تطـوير نوعيـة الخدمـات العقـاريـة المقدمـة لمتلقي الخدمـة 

1999لسنة ) 80( نظام تنظيم دائرة الاراضي والمساحة رقم 

:الدائرة / الخطة الاستراتيجية للوزارة 

:الرؤيـــــــــــــــا

: الرسالـــــــــــــة 

: الاطار القانوني 

1/8/2010:   تاريخ آخر تحديث للخطة 2013-2010:   الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 2007:  سنة الاعداد 

دائرة الأراضي والمساحة /   وزارة المالية1504:  الفصل

المجموع 

المجموع 

المجموع 

3900456

1572982

6632615

4019600

1632700

6108700

3749800

1450200

5744000

4115100

1868500

6346400

4520000

2429000

7019000

4837500

2808500

7457000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

10814940
1291113

12106053

10823000
938000

11761000

10223000
721000

10944000

11394000
936000

12330000

12418000
1550000

13968000

12874000
2229000

15103000

1

2



3818117
3818117
1447545
1447545
5549278
5549278

10814940

82339
0

82339
125437

0
0

125437
588161
495176

1083337
1291113

2505

2510

2501

2505

2510

2501

601

601

601

002
003

001
003
004

001
002

 تثبيت وتوثيق  الأموال غير المنقولة
 مجموع البرنامج 

 مسح وتثبيت وتوثيق الخارطة العقارية وأملاك الدولة
 مجموع البرنامج 

 الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

 تحسين ومطابقة البيانات
 ارشفة الوثائق العقارية

 مجموع البرنامج 
 مسح الاعتداءات على املاك الدولة

 تحديث الخرائط العقارية والمخططات التنظيمية
 مسح وتسوية الواجهات العشائرية

 مجموع البرنامج 
 مشروع الإدارة

 رفع وتطوير القدرات المؤسسية والحوسبة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3833300
3833300
1500700
1500700
5489000
5489000

10823000

186300
0

186300
132000

0
0

132000
371700
248000
619700
938000

3623800
3623800
1409200
1409200
5190000
5190000

10223000

126000
0

126000
41000

0
0

41000
360000
194000
554000
721000

3959000
3959000
1624500
1624500
5810500
5810500

11394000

76100
80000

156100
34000
50000

160000
244000
380900
155000
535900
936000

4235000
4235000
1919000
1919000
6264000
6264000

12418000

140000
145000
285000
110000
100000
300000
510000
505000
250000
755000

1550000

4377500
4377500
2008500
2008500
6488000
6488000

12874000

230000
230000
460000
190000
170000
440000
800000
590000
379000
969000

2229000

مقدر

مقدر

2011

2011

تأشيري

تأشيري

2012

2012

تأشيري

تأشيري

2013

2013

البرنامج

البرنامج

2010

2010

2010

2010

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2009

2009

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

الأنشطـــــة

المشاريــــع



)بالدينار ( 
2013 - 2009 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

دائرة الأراضي والمساحة / وزارة المالية1504

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
*   مصروفات سلع وخدمات اخرى 

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

546000
1470000

4500
3159000

305000
542000
172000
385000

1140
63000
51860

205500
800000

569000

205000
52000
13000

130000
140000
135000

60000
17000

168000
28000

112000
30000
30000

1940000

30000
30000

515000
1500000

5000
3224500

325000
560000
183000
405000

1140
68500
57360

220000
850000

588500

245000
93000
27000

179000
215000
210000

90000
42000

200000
57000

157000
38000
57000

2240000

35000
30000

482000
1540000

5000
3270000

345000
578000
187000
425000

1140
77000
65860

224000
900000

604000

262000
115000

35000
205000
245000
230000
110000

48000
222000

70000
168000

40000
70000

2280000

40000
30000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

1139400012418000

7705000

569000

3060000

60000

12874000

7914500

588500

3850000

65000

مجموع  الفصل    

8100000

604000

4100000

70000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201120122013

% ). 5( مليون دينار تصرف بموجب تعليمات من وزير المالية لموظفي دائرة الاراضي والمساحة بدل الـ ) 1.9( منها مبلغ * 

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

580000
1365000

8500
2642000

200000
495000
133000
330000

1140
55000
40360

220000
690000

285000

217000
51500
12000

172000
167500
125000

50000
12000

174000
25000

108000
30000
20000

1965000

25000
24000

580000
1365000

8500
2642000

200000
495000
133000
330000

1140
55000
40360

220000
1090000

285000

230000
70500
17500

172000
183000
148000

60000
41000

174000
35000

113000
30000
20000

1995000

40000
49000

6760000

285000

3129000

49000

7160000

285000

3289000

89000

10223000

611236
1285320

8000
2787159

153880
512361
202093
328373

1140
55385
36074

214981
976998

235000

255491
178310

10341
153992
184015
149860

59095
26535

192123
37845
91976
15720
39950

1953934

27753
30000

10823000

7173000

235000

3349187

57753

10814940

فعلي
2009



)بالدينار (  دائرة الأراضي والمساحة/وزارة المالية1504
الإدارة والخدمات المساندة2501

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

:الفصل 
البرنامج  

581050062640006488000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201120122013البند

199000
870000

4500
1780000

140000
280000
100000
230000

1140
30000
25860
25500

500000

274500

50000
20000

6000
70000
40000
85000
20000

5000
84000
15000
55000
30000
10000

800000

30000
30000

188000
880000

5000
1837500

150000
285000
105000
240000

1140
32500
27360
30000

530000

284500

65000
35000
10000
90000
60000

115000
30000
15000
95000
25000
80000
38000
25000

920000

35000
30000

175000
890000

5000
1872500

155000
290000
107000
245000

1140
35000
30860
32000

550000

289500

75000
45000
15000

110000
80000

125000
40000
15000

110000
30000
85000
40000
30000

940000

40000
30000

2013 - 2009 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

4186000

274500

1290000

60000

4311500

284500

1603000

65000

4388500

289500

1740000

70000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

215000
840000

8500
1500000

85000
260000

82000
210000

1140
26000
18360
30000

400000

120000

50000
25000

5500
114000

49500
82000
17000

3000
80000
14000
56000
30000

9000
810000

25000
24000

215000
840000

8500
1500000

85000
260000

82000
210000

1140
26000
18360
30000

600000

120000

50000
29000

8000
114000

50000
100000

22000
18000
80000
18000
56000
30000

9000
820000

40000
49000

3676000

120000

1345000

49000

3876000

120000

1404000

89000

5190000 5489000

فعلي
2009

220000
796590

8000
1648396

63880
273299
132101
220373

1140
25400
12774
24993

526998

90000

39995
138463

5003
105997

74285
99975
24970
15978
93071
19999
39993
15720
19992

754140

27753
30000

3953944

90000

1447581

57753

5549278

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

581050062640006488000 5190000مجموع النشاط      5489000 5549278



)بالدينار (  دائرة الأراضي والمساحة/وزارة المالية1504
التسجيل2505

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

:الفصل 
البرنامج  

395900042350004377500 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201120122013البند

275000
370000
980000

95000
182000

72000
110000

28000
22000
85000

250000

169000

150000
30000

6000
55000
50000
10000
10000
10000
80000
10000
55000
15000

840000

262000
380000
977000
100000
190000

78000
115000

30000
25000
90000

260000

173000

170000
50000
10000
80000
75000
20000
15000
20000
95000
20000
70000
20000

910000

249000
400000
982500
110000
198000

80000
120000

35000
28000
92000

280000

179000

172000
60000
12000
85000
80000
25000
20000
25000

100000
25000
75000
25000

920000

2013 - 2009 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

2469000

169000

1321000

2507000

173000

1555000

2574500

179000

1624000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

285000
340000
827000

75000
170000

51000
95000
25000
20000

100000
230000

95000

150000
25000

5500
53000
48000

8000
8000
8000

89000
9000

50000
7300

850000

285000
340000
827000

75000
170000

51000
95000
25000
20000

100000
380000

95000

150000
39000

8000
53000
58000

8000
8000

20000
89000
15000
55000

7300
860000

2218000

95000

1310800

2368000

95000

1370300

3623800 3833300

فعلي
2009

310226
315730
828763

60000
169062

69992
88000
24985
18726
94991

350000

85000

190203
38847

4673
44999
68881

8949
9229
9896

96242
15875
49998
14974

849876

2330475

85000

1402642

3818117

تثبيت وتوثيق  الأموال غير المنقولة601 النشاط    

395900042350004377500 3623800مجموع النشاط      3833300 3818117



)بالدينار (  دائرة الأراضي والمساحة/وزارة المالية1504
الخدمات المساحية واملاك الدولة2510

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

:الفصل 
البرنامج  

162450019190002008500 مجموع البرنامج    

113940001241800012874000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201120122013البند

72000
230000
399000

70000
80000
45000

5000
4000

95000
50000

125500

5000
2000
1000
5000

50000
40000
30000

2000
4000
3000
2000
5000

300000

65000
240000
410000

75000
85000
50000

6000
5000

100000
60000

131000

10000
8000
7000
9000

80000
75000
45000

7000
10000
12000

7000
12000

410000

58000
250000
415000

80000
90000
60000

7000
7000

100000
70000

135500

15000
10000

8000
10000
85000
80000
50000

8000
12000
15000

8000
15000

420000

2013 - 2009 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1050000

125500

449000

1096000

131000

692000

1137000

135500

736000

المجموع    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

80000
185000
315000

40000
65000
25000

4000
2000

90000
60000

70000

17000
1500
1000
5000

70000
35000
25000

1000
5000
2000
2000
3700

305000

80000
185000
315000

40000
65000
25000

4000
2000

90000
110000

70000

30000
2500
1500
5000

75000
40000
30000

3000
5000
2000
2000
3700

315000

866000

70000

473200

916000

70000

514700

1409200 1500700

10223000 10823000

فعلي
2009

81010
173000
310000

30000
70000
20000

5000
4574

94997
100000

60000

25293
1000

665
2996

40849
40936
24896

661
2810
1971
1985
4984

349918

888581

60000

498964

1447545

10814940

مسح وتثبيت وتوثيق الخارطة العقارية وأملاك الدولة601 النشاط    

162450019190002008500 1409200مجموع النشاط      1500700 1447545



)بالدينار ( 

2013 - 2009الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

دائرة الأراضي والمساحة / وزارة المالية1504

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501
502

517

510
512

504

508

505
506

511

503

 رواتب
 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

30000
1000

1100

40000
620900

23000

0

120000
0

0

100000

25000
0

0

50000
855000

35000

50000

170000
110000

50000

205000

60000
0

0

55000
1170000

60000

104000

310000
60000

50000

360000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

31000

1100

660900

23000

0

120000

0

100000

25000

0

905000

35000

50000

280000

50000

205000

60000

0

1225000

60000

104000

370000

50000

360000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
93600015500002229000 مجموع  الفصل   

201120122013

28000
3000

3300

24000
400000

40000

0

90000
0

0

132700

28000
3000

94300

33000
410700

41000

0

135000
0

0

193000

اعادة تقدير 
2010

مقدر
2010

31000

3300

424000

40000

0

90000

0

132700

31000

94300

443700

41000

0

135000

0

193000

721000 938000

فعلي
2009

44143
2729

2800

0
509186

0

0

419197
74000

210000

29058

46872

2800

509186

0

0

493197

210000

29058

1291113



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

دائرة الأراضي والمساحة/        وزارة المالية1504:  الفــصــــــــــل 
        الإدارة والخدمات المساندة2501:  البرنــــــــامـج 
          مشروع الإدارة001:  المشــــــــروع 

          رفع وتطوير القدرات المؤسسية والحوسبة002:  المشــــــــروع 

22

28

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2822

3113

3122

2211

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

504

511

503

510

512

508

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

277000
75900

3000
20000

0

5000

40000

90000

0

25000

320000
85000

5000
30000

50000

15000

50000

100000

50000

50000

350000
90000

20000
40000

50000

40000

55000

130000

104000

90000

012
013

007
999

999

001

008

006

013

001

 اشتراآات ، تأمينات
 عقود خدمات

 دراسات تطوير العمل المؤسسي
 متفرقة

 متفرقة

 لوازم حاسوب وتوابعه

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 صيانة الاجهزة والالات والمعدات

 انشاء ابنية مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

352900

23000

0

5000

40000

90000

0

25000

405000

35000

50000

15000

50000

100000

50000

50000

440000

60000

50000

40000

55000

130000

104000

90000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

535900755000969000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2012

2012

2013

2013

380900

155000

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

505000

250000

590000

379000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

مقدر

مقدر

2010

2010

270000
50000

0
40000

0

0

24000

80000

0

90000

270000
60700

1000
40000

0

0

33000

80000

0

135000

320000

40000

0

0

24000

80000

0

90000

330700

41000

0

0

33000

80000

0

135000

360000

194000

371700

248000

554000 619700

338428
34779

0
0

210000

4954

0

75979

0

419197

373207

0

210000

4954

0

75979

0

419197

فعلي

فعلي

2009

2009

588161

495176

1083337



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

دائرة الأراضي والمساحة/        وزارة المالية1504:  الفــصــــــــــل 
        التسجيل2505:  البرنــــــــامـج 
          تحسين ومطابقة البيانات002:  المشــــــــروع 

          ارشفة الوثائق العقارية003:  المشــــــــروع 

21

22

31

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3112

3122

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

502

517

512

505

503

512

505

503

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

1000

100

10000

20000

10000
35000

20000
30000

25000

5000

0

0

30000

30000

20000
60000

35000
50000

30000

30000

0

0

60000

50000

40000
80000

50000
80000

40000

60000

001

001

999

001

001
020

015
016

001

999

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 لوازم حاسوب وتوابعه
 لوازم مكتبية

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 رخص برمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 مواد ولوازم متفرقة

1000

100

10000

20000

45000

50000

25000

5000

0

0

30000

30000

80000

85000

30000

30000

0

0

60000

50000

120000

130000

40000

60000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

156100285000460000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2012

2012

2013

2013

76100

80000

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

140000

145000

230000

230000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

مقدر

مقدر

2010

2010

3000

300

0

0

0
122700

0
0

0

0

3000

300

0

0

3000
180000

0
0

0

0

3000

300

0

0

122700

0

0

0

3000

300

0

0

183000

0

0

0

126000

0

186300

0

126000 186300

2729

300

60000

0

19310
0

0
0

0

0

2729

300

60000

0

19310

0

0

0

فعلي

فعلي

2009

2009

82339

0

82339



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

دائرة الأراضي والمساحة/        وزارة المالية1504:  الفــصــــــــــل 
        الخدمات المساحية واملاك الدولة2510:  البرنــــــــامـج 
          مسح الاعتداءات على املاك الدولة001:  المشــــــــروع 

          تحديث الخرائط العقارية والمخططات التنظيمية003:  المشــــــــروع 

21

22

31

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

3112

3122

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

501

517

512

506

503

512

505

503

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغيل

 مرآبات وآليات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

10000

1000

3000

0
0

20000

10000
20000

10000

10000

0

0

30000

0
50000

30000

30000
30000

30000

10000

0

0

80000

60000
0

50000

50000
60000

50000

10000

001

001

999

003
005

019

015
016

001

999

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 متفرقة

 سيارات بك أب
 باصات رآوب متوسطة

 لوازم قطع غيار

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 رخص برمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 مواد ولوازم متفرقة

10000

1000

3000

0

20000

30000

10000

10000

0

0

30000

50000

30000

60000

30000

10000

0

0

80000

60000

50000

110000

50000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2012

2012

2013

2013

34000

50000

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

110000

100000

190000

170000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

مقدر

مقدر

2010

2010

28000

3000

0

0
0

10000

0
0

0

0

28000

94000

0

0
0

10000

0
0

0

0

28000

3000

0

0

10000

0

0

0

28000

94000

0

0

10000

0

0

0

41000

0
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